
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Πύργος     26/01/2022
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                                              Α.Π.: 2005
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

«Διακοπή μαθημάτων λόγω έντονων καιρικών φαινομένων»

Ο Δήμαρχος Πύργου
έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  58  και  94  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ   A’
87/7.6.2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  που
συμπληρώνει το άρθρ. 75 παρ.ι του Ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και
Κοινοτήτων»  υπό  τον  τομέα  Στ΄  προσθέτοντας  αρμοδιότητες  στους
Δήμους  και  συγκεκριμένα  την  περίπτ.  27,  σύμφωνα  με  την  οποία
αναφέρεται:  «Η  διακοπή  μαθημάτων  λόγω  έκτακτων  καιρικών
συνθηκών ή επιδημικής νόσου εντός των διοικητικών ορίων του οικείου
Δήμου». 

2. Το αριθ. 189/20.01.2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής
Προστασίας  «  Έκτακτο  δελτίο  επικίνδυνων  καιρικών  φαινομένων  –
ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα».

3. Τις επικρατούσες δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικρατούν.
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

     Τη διακοπή μαθημάτων την  Πέμπτη 27 Ιανουαρίου 2022 σε όλες τις
σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του
Δήμου  Πύργου  καθώς  και  των  Παιδικών  Σταθμών,  λόγω  επικίνδυνων
καιρικών  φαινομένων  (παγετός και  πολύ  χαμηλές  θερμοκρασίες)   και
δεδομένων των υγειονομικών πρωτοκόλλων που ισχύουν στην λειτουργία
των σχολικών μονάδων λόγω COVID 19.     

 

                                                               Ο Δήμαρχος Πύργου 

                                                                      
Παναγιώτης Αντωνακόπουλος

1

ΑΔΑ: ΨΨ2ΥΩ17-ΖΒ3



Κοινοποίηση:

 Συντονιστή Αποκ. Διοίκ/σης Π.Δ.Ε. & Ι 
 Περιφερειάρχη Δυτ. Ελλάδας 
 Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηλείας 
 Δ/νσεις Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Ηλείας 
 Τοπικά ΜΜΕ

Εσωτερική Διανομή

 Δ/νση Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 
 Αντιδήμαρχο Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 

2

ΑΔΑ: ΨΨ2ΥΩ17-ΖΒ3


		2022-01-26T14:44:55+0200
	Athens




